1

Частное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский  сад № 172

открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

(«Детский сад № 172 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ

«11» января 2022г. № 16

«О деятельности  Детского сада № 172 ОАО «РЖД»  в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) и

продолжении соблюдения требований СП 3.1/2.4.3598-20»

На основании постановления Главного государственного санитарного

врача России от 02.11.2021 № 27 «О внесении изменения в пункт 3

постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (СОVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сохранить до 01.01.2024 года особый режим работы в Детском саду № 172

ОАО «РЖД» (далее – детский сад), включающий:

1.1. Режим свободного посещения воспитанниками детского сада при наличии

заявления родителя (законного представителя);

1.2. Запрет нахождения в здании детского сада родителей (законных

представителей) воспитанников и других посторонних лиц. Допустить в

исключительных случаях родителей (законных представителей)

воспитанников при условии наличия у них документа о вакцинации против

коронавирусной инфекции, использования масок и соблюдения социальной

дистанции не менее 1,5 м.

1.3. Запрет проведения массовых мероприятий с участием воспитанников из

разных групп, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных

организаций;

1.4. Проведение ежедневной бесконтактной термометрии воспитанников,

работников и посетителей на входе в здание детского сада.

https://1obraz.ru/#/document/97/492055/
https://1obraz.ru/#/document/97/492055/

2

1.5. Соблюдение в помещениях и на территории детского сада требований к

социальной дистанции (не менее 1,5 метра).

2. Воспитателям групп Гилевой О.Н. и Зеткиной С.Е..:

2.1. В срок до 17.01.2021:

 проинформировать родителей (законных представителей)

воспитанников о режиме свободного посещения детского сада

воспитанниками и режиме функционирования детского сада в 2022 и

2023 годах;

 повторно уведомить родителей (законных представителей)

воспитанников о необходимости представить в детский сад

медицинское заключение об отсутствии у ребенка противопоказаний к

пребыванию в образовательной организации, если он болел COVID-19

или контактировал с заболевшим.

2.2. В течение 2022 и 2023 годов:

 реализовывать воспитательно-образовательную деятельность с учетом

требований СП 3.1/2.4.3598-20;

3. Старшей медицинской сестре Гилевой Н.И.:

 оказывать в 2022 и 2023 годах помощь воспитателям,  иным

педагогическим работникам и родителям (лицам их заменяющих) в

организации ими воспитательно-образовательной деятельности по

требованиям СП 3.1/2.4.3598-20;

 осматривать воспитанников на наличие заболеваний, измерять

температуру два раза в день (утром и в обед), опрашивать их родителей

(законных представителей) о состоянии здоровья детей. Выявленных

больных детей немедленно отстранять из дошкольного заведения,

уведомлять об этом их родителей (законных представителей);

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения

влажной уборки и дезинфекции;

 обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами,

разрешенными к использованию в присутствии людей (рециркуляторы).

5. Заведующему хозяйством Копыловой Н.С. продолжить до 01.01.2024 года:

 организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих

средств 1 раз в неделю;

3

средств – один раз в неде

		2022-01-25T15:50:18+0700
	Батакова Ирина Владимировна